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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 135
08  січня  2024 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІЙ: народний депутат України - член Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Боблях Андрій Ростиславович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович 
В’ятрович Володимир Михайлович
Кабанов Олександр Євгенійович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Нальотов Дмитро Олександрович
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович 
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович
Федина Софія Романівна.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І : Гасиджак Леся - В.о. Генерального директора 
Національного музею Голодомору-геноциду;
Гриб Вікторія - народний депутат України;
Земляна Олена  – Начальник управління правового 
забезпечення Міністерства культури та інформаційної 
політики України;
Карандєєв Ростислав - В.о. Міністра культури та 
інформаційної політики України; 
Котлярська Вікторія  - представник Міністерства 
культури та інформаційної політики України;
М'ялик Віктор - народний депутат України;
Панамарчук Олена – начальник Управління  
соціокультурного розвитку Міністерства           
культури та інформаційної політики України;
Сунєгіна Олена – Заступник начальника управління - 
начальник відділу взаємодії з Верховною Радою 
України Міністерства культури та інформаційної 
політики;
Тарасюк Алла – директор Департаменту моніторингу 
додержання прав дитини Секретаріату 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини;
Терещенко Олена - в.о. директора Департаменту 
громадської ідентичності Міністерства у справах 
ветеранів України;
Токарчук Тетяна - заступник Міністра у справах 
ветеранів України;
Шевченко Тарас – заступник Міністра культури та 
інформаційної політики України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Войскова С.Ю., Грабчак К.К., Івасенко І.М., Мельничук Н.П., 
Москаленко Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко І.М., Хмілевська Т.П.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про музеї та 
музейну справу" щодо діяльності Національного музею Голодомору-
геноциду (реєстр. № 10361 від 20.12.2023, Кабінет Міністрів України).

3. Проект Постанови про встановлення в Україні святкового дня - День 
подяки Богові (реєстр. № 10371 від 25.12.2023, н.д. М’ялик В.Н. та 
інші).

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43427
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43434


3

4. Проект Постанови про вшанування пам’яті Захисників та Захисниць 
України, учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які були 
страчені, закатовані або загинули у полоні (реєстр. № 10188  від 
24.10.2023, н.д. Остапенко А.Д. та інші).

5. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
діяльності в Україні релігійних організацій (реєстр. № 8371, друге 
читання).

6. Проект Закону про застосування англійської мови в Україні (реєстр. 
№9432, друге читання).

7. Різне.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М., В’ятрович В., Федина С.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету, знявши з 
розгляду питання № 5 та 6.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв 
М.Р., , Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Абдуллін О.Р., Санченко О.В. – відсутні під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про проект Закону про внесення змін до Закону України 
"Про музеї та музейну справу" щодо діяльності 
Національного музею Голодомору-геноциду (реєстр. № 
10361 від 20.12.2023, Кабінет Міністрів України).

Д о п о в і д а є :   Карандєєв Ростислав Володимирович - В.о. Міністра 
культури та інформаційної політики України;

Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43042
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41219
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42201
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43427
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В обговоренні брали участь:
Княжицький М., В’ятрович В., Констанкевич І., Кравчук Є.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про 
внесення змін до Закону України "Про музеї та музейну 
справу" щодо діяльності Національного музею 
Голодомору-геноциду (реєстр. № 10361 від 20.12.2023, 
Кабінет Міністрів України) прийняти за основу зі 
скороченням строку подання поправок і пропозицій 
наполовину.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 17 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 
Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 
Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

ІІІ. СЛУХАЛИ: про проект Постанови про встановлення в Україні 
святкового дня - День подяки Богові (реєстр. № 10371 від 
25.12.2023, н.д. М’ялик В.Н. та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  М'ялик Віктор Ничипорович - народний депутат 
України;

Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М., В’ятрович В., Констанкевич І., Кравчук Є., Богуцька Є., 
Гриб В., Тарасюк А.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проект Постанови 
про встановлення в Україні святкового дня - День подяки 
Богові (реєстр. № 10371 від 25.12.2023, н.д. М’ялик В.Н. 
та інші) прийняти за основу та в цілому.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос 
Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко 
О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 2 (В’ятрович В.М., Кабанов О.Є.). 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43427
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43434
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43434
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ІV. СЛУХАЛИ: про проект Постанови про вшанування пам’яті 
Захисників та Захисниць України, учасників 
добровольчих формувань та цивільних осіб, які були 
страчені, закатовані або загинули у полоні (реєстр. 
№10188  від 24.10.2023, н.д. Остапенко А.Д. та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики;

В’ятрович Володимир Михайлович – народний депутат України - член 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М., Констанкевич І., Богуцька Є.

ПОГОДИЛИ: опрацювати додатково профільним підкомітетом з питань 
національної та культурної пам’яті проект Постанови про 
вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, 
учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які 
були страчені, закатовані або загинули у полоні (реєстр. 
№10188  від 24.10.2023, н.д. Остапенко А.Д. та інші).

V. СЛУХАЛИ:

5.1.

Різне. 

Про проведення богослужіння Українською 
Православною Церквою у культовій споруді, яка 
входить до складу Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра».

Д о п о в і д а є :  В’ятрович Володимир Михайлович – народний депутат 
України – член Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики.

ПОГОДИЛИ: звернутися до Міністерства культури та інформаційної 
політики, Генерального директора Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра»,  Державної 
служби України з етнополітики та свободи совісті  з 
проханням висловити свої позиції та поінформувати 
Комітет за яких умов надано у користування монастирю 
Української Православної Церкви культову споруду, яка 
відноситься до сфери управління Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра». 

5.2. Про пропозиції Комітету щодо кандидатур для 
включення до складу постійних делегацій Верховної 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43042
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/43042
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Ради України у парламентських органах міжнародних 
організацій.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Кравчук Є., Княжицький М., Федина С.

УХВАЛИЛИ: І. Підтримати пропозицію включити до складу 
Постійної делегації Верховної Ради України у 
Парламентський асамблеї Ради Європи кандидатури 
народних депутатів України – членів Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики:

- Констанкевич Ірина Мирославівна – Перший 
заступник голови Комітету, голова підкомітету з 
питань національної та культурної пам’яті 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики; 

- Кравчук Євгенія Михайлівна – Заступник 
голови Комітету, голова підкомітету з питань 
інформаційної політики та європейської інтеграції 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики;

- Сушко Павло Миколайович – Заступник голови 
Комітету, голова підкомітету у сфері 
кінематографу та реклами Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 8 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В.,  
               Кабанов О.Є., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В.); 
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 3 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Федина С.Р.).

Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Сушко П.М. – не брали участі у голосуванні 
через конфлікт інтересів. 

Лерос Г.Б.,  Нальотов Д.О., Павленко Ю.О. – не брали участі у голосуванні 
через технічні причини (були відсутні).

Голова Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики Потураєв 
М.Р.  під стенограму заявив про конфлікт інтересів, у зв’язку з чим передав 
ведення засідання Комітету Першому заступнику голови Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Констанкевич І.М.
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ІІ. Підтримати пропозицію включити до складу 
Постійної делегації Верховної Ради України у 
Парламентський асамблеї Організації з безпеки та 
співробітництва в Європі кандидатуру Голови 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики Потураєва Микити Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 10 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
                Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Санченко О.В.,
                Скрипка Т.В., Сушко П.М..); 
«Проти» – 0;

          «Утримались» – 3 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Федина С.Р.).

Потураєв М.Р. – не брав участі у голосуванні 
через конфлікт інтересів.

Лерос Г.Б.,  Нальотов Д.О., Павленко Ю.О. – не брали участі у голосуванні 
через технічні причини.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


